

مصوبات بیست و نهمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۵/۱۲/۰۷ ساعت: ۱۷:۰۰ محل جلسه: دفتر معاون اول رییس جمهور

مصوبات جلسه:

- ۱- با محوریت وزارت نیرو، جلسه مشترکی با وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان برنامه و بودجه کشور تشکیل و ضمن بررسی مسائل و مشکلات تالابها و ارائه راهکارهای مناسب، پیشنهاد مشترکی در زمینه تشکیل ستاد ملی به شورای عالی آب ارائه گردد.
- ۲- آقای دکتر ویسه ضمن هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه کشور، جلسه‌ای را با مدیران عامل بانک‌های پارسیان و سپه و با حضور معاون اول محترم رئیس جمهور به منظور تعیین تکلیف وضعیت فاینانس ورق فولادی برای طرح‌های آبرسانی برگزار نماید.
- ۳- موضوع تأمین آب شرب شیراز با توجه به اهمیت و حساسیت این شهر باید از هر طریق ممکن عملیاتی شود و لذا باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که تا دهه فجر سال بعد این امر انجام شود. لازم است که برنامه‌ریزی و پیگیری لازم در این زمینه توسط وزارت نیرو و تأمین منابع مالی از طرق مختلف توسط سازمان برنامه و بودجه کشور عملیاتی شود.
- ۴- تصمیمات متخذه در جلسه با سازمان برنامه و بودجه کشور (پیوست) به‌طور کامل عملیاتی شده و در مورد اعتبارات سدهای استان فارس نیز با هماهنگی وزارت نیرو (چه در مورد احداث یا عدم احداث سدها و چه در مورد اعتبارات) اقدامات لازم انجام پذیرد (از جمله در مورد افزایش اعتبارات سد هایقر و سد نرگسی)
- ۵- با توجه به آنکه مشکلات استان سیستان و بلوچستان خیلی بغرنج شده است و هیچ مرکز استانی مانند زاهدان نیست که ۳۰٪ مردم آن فاقد شبکه توزیع آب باشند، باید برای آبرسانی به زاهدان حداکثر ظرفیت به کار گرفته شده و زمان بندی اجرای پروژه ارائه شود حتی اگر این امر بدهی برای دولت ایجاد نماید. همچنین در این زمینه با سردار عبدالهی (قرارگاه خاتم‌الانبیاء) هماهنگی لازم انجام شود (در صورت نیاز معاون اول رئیس جمهور نیز مذاکره خواهند نمود) و حتی برای اجرایی شدن این امر بخشی از مطالبات قرارگاه در طرح‌های مرزی از محل اعتبارات مرزی پرداخت شود تا ضمن تقویت مالی قرارگاه، کار برای انتقال آب به زاهدان به فوریت انجام شود. چنانچه ظرف یک هفته وزارت نیرو به نتیجه مطلوب نرسید، سازمان برنامه و بودجه کشور موضوع را حل و فصل نماید.
- ۶- ایجاد شبکه توزیع آب شرب در مرکز استان سیستان و بلوچستان یکی از اولویت‌دارترین اقدامات در زمینه تأمین آب شرب منطقه می‌باشد که عدم توجه به همین امر سبب نارضایتی مردم می‌شود. بنابراین در اولویت بندی طرح‌های تأمین آب شرب در سازمان برنامه و بودجه کشور باید این طرح جزو اولویت قرار گرفته و احداث شبکه توزیع آب شرب شهر زاهدان، ظرف امسال با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور، احداث رینگ و مخازن آب با اصلاحیه جزئی در موافقتنامه طرح آبرسانی به زاهدان عملیاتی شده و شبکه توزیع نیز توسط شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور (از محل منابع داخلی) اجرا گردد به نحوی که یک سوم منابع توسط شرکت آب و فاضلاب و دوسوم توسط دولت تأمین گردد.
- ۷- مجتمع‌های آبرسانی اولویت‌دار و تعهد شده از محل منابع صندوق توسعه ملی (تأمین آب از محل سد زبردان)، طبق زمان بندی قبلی توسط وزارت نیرو عملیاتی خواهد شد.

۸- سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری استانداری سیستان و بلوچستان، وضعیت روستاهای استان را مورد بررسی قرار داده و موضع روشنی در این زمینه داشته باشد که برای توسعه این روستاها چه باید کرد، باتوجه به آنکه مسائل امنیتی در آن استان برای ما اولویت اول است. همچنین این امر بررسی گردد که برای تأمین منابع مالی موردنیاز برای آبرسانی روستایی در استان سیستان و بلوچستان (۱۱۰۰ میلیارد تومان) چه راهکارهایی را می توان پیشنهاد نمود. همچنین باتوجه به حساسیت استان سیستان و بلوچستان، ۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات صندوق توسعه ملی از سهم سایر استان ها به سهم استان مذکور اضافه شود.

۹- باتوجه به حجم عملیات لایروبی رودخانه های مرزی در استان سیستان و بلوچستان و لزوم انعقاد قرارداد به مدت ۳ تا ۵ ساله و محدودیتی که استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای طول مدت قرارداد ایجاد می کند، ضروری است سازمان برنامه و بودجه کشور موضوع را مورد بررسی قرار داده و راهکار لازم را ارائه نماید تا امکان انعقاد قرارداد ۳ تا ۵ ساله فراهم شود. اجرای سازه های کنترلی ۱ به ۳ و فیدر ۲ نیز با هماهنگی و تأمین منابع مالی لازم توسط سازمان برنامه و بودجه کشور انجام خواهد پذیرفت.

۱۰- باتوجه به اتمام مهلت قانونی مصوبات مربوط به استفاده از منابع صندوق توسعه ملی، لازم است سازمان برنامه و بودجه کشور طی نامه ای مراتب را به استحضار رئیس جمهور برساند تا اقدام لازم برای تمدید مهلت استفاده از این منابع از دفتر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) انجام پذیرد. (با پیگیری آقای دکتر ویسه)